Nr. 75 Datum Straßburg, 1302 Juli 28
König Albrecht I. schlichtet nach mehrfachen Beschwerden seines Sekre-
tärs und Fürsten, des Bischofs Heinrich II. von Konstanz, zwischen dem 
Konvent des Stifts Marchtal, das dem Hochstift Konstanz pleno iure un-
tersteht, und den Bewohnern der Stadt Munderkingen einen Streit über 

209 Dazu ausführlich Kapitel 4.2.2.1.
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die Holznutzung und andere Schäden. Er erlaubt den Fratres, bei weiteren 
Übergriffen sowohl vor weltlichen als auch vor geistlichen Gerichten zu 
klagen. Er widerruft gewisse den Bürgern von Munderkingen verliehene 
Rechte, damit die dem Stift gehörenden Leute (homines) alle auf Eigen-
tums- oder Zinsrecht beruhenden Verpflichtungen unverzüglich leisten. 
Er erklärt, dass weder ihm noch seinen Erben das Stift und seine Besit-
zungen unterworfen seien noch durch irgendein ererbtes Herrschaftsrecht 
ihm gehörten, sondern dass es allein dem Hochstift Konstanz unterstehe.

..Albertus dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Ro-
mani imperii fidelibus ad quos presentes pervenerint gratiam suam et omne 
bonum. Fabrice mundi ac tocius creature monarchiam continens ac gubernans 
celorum rex ad hoc regalem providenciam constituit ut erigeret [.]lisos et dei-
ceret obstinatos huius rei gratia non inmemores nobis subiectas esse ab ipso 
nationes gentium et principatus ac potestates regionum quodque fecit nos in 
solio Romani imperii residere id circo ob reverentiam eiusdem oppressionibus 
monasteriorum et egenorum intendimus subvenire salubriter prout decet. Pro-
inde notum sit universis quod karissimus princeps et secretarius noster .H. dei 
gratia Constantiensis episcopus iterata et sepius repertita queremonia auribus 
nostre magnificentie querelosis vocibus pluries intimavit, quod cives nostri in 
Mundrichingen monasterium de Marthello quod ecclesie sue Constantiensi tam 
temporali quam spiritali iure videlicet iure advocaticio immediate subiacet, in 
nemoribus suis seu silvis succidendis ac aliis oppressionibus et gravaminibus 
multiplicibus in salutis sue detrimentum aggravent et perturbent. Ne igitur in 
malicia sua diutius glorientur et potentes in inquietate de perversitate sua id 
recipiant quod merentur ad peticionem predicti karissimi principis nostri et 
secretarii concedimus et ex regali providentia statuimus bona deliberacione 
prehabita presentium per tenorem ut liceat fratribus dicti monasterii presen-
tibus et futuris predictorum civium nostrorum in Mundrichingen maliciam et 
proterviam tam in foro canonico quam et civili iure prout voluerint refrenare. 
Non enim eorum malicie sed castigacioni pocius congaudemus ne in caput et 
regnum nostrorum precem eorum acriter convertatur libertate et exemptione 
super huiusmodi facto eisdem civibus per nos facta et concessa presenti privilegio 
quantum ad dictuma monasterium penitus revocata volentes et statuentes ut 
omnia iura si quam homines in dicto loco residentiam habentes sepenominato 
monasterio iure proprietatis vel censualitatis persolvere debuerint persolvant 
sine mora. Profitemur insuper per presentes quod sepedictum monasterium 
cum omnibus suis possessionibus quas in presenti possidet nullo iure nobis vel 
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nostris heredibus subicitur neque sub aliquo dominio quod ex paterna hereditate 
possidemus comprehenditur sed tantum modo subest Constantiensi ecclesie 
pleno iure ut antea est predictum. Ut autem hec firma et rata iugiter permane-
ant presens privilegium nostre maiestatis sigillo auctoritate regia roboramus.